
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

11.11.2020г. №87         г.Заринск                                                                                         

 

О внесении изменений и дополнений  

в программу развития МБОУ СОШ №15 г.Заринска 

«Новый стандарт – новая школа!» 

 

Руководствуясь п.3.1 Устава, на основании приказа комитета по образованию 

администрации города Заринска от 16.10.2020 №252 «Об утверждении перечня опорных 

школ по обучению участников образовательного процесса оказанию первой помощи и 

безопасному поведению», с целью приведения локальных актов учреждения в соответствие 

с требованиями законодательства в области образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в Программу развития «Новый стандарт – новая 

школа!» на 2016-2021 годы: 

1.1.В паспорт Программы развития внести дополнение в раздел «Основные мероприятия 

Программы» п.7. «Создание опорной школы по обучению участников 

образовательного процесса оказанию первой помощи и безопасному поведению». 

1.2.В раздел 4.2.7 «Модель организации внеурочной, внеклассной, внешкольной 

воспитательной деятельности» внести в п.8. «Открытие Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" как структурного 

подразделения учреждения, осуществляющего образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным программам и расположенных в сельской 

местности и малых городах. Деятельность Центра направлена на формирование 

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным 

областям «Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и 

основы безопасности жизнедеятельности». 

1.3.В раздел 6 «Проекты комплексной Программы развития МБОУ СОШ №15 с 

углубленным изучением отдельных предметов» добавить в комплексный проект 

«Здоровые дети – здоровая Россия!» подпроект   «Научись спасать жизнь!», куратор 

по реализации проекта  – Огирь Г.А., заместитель директора по УВР. 

1.4.В раздел 7 «Механизм управления реализацией программы развития» внести 

дополнение: 6.  «Отчет о самообследовании как оценка эффективности 

образовательной деятельности учреждения». 

1.5.В раздел 8 «Целевые показатели и цифровые индикаторы  их достижения» в 

направление «Сохранение и укрепление здоровья учащихся» внести п.8 – «Обучение 

не менее 15 педагогов оказанию первой помощи и безопасному поведению в год». 

2. Заместителю директора по УВР Огирь Г.А. обеспечить информирование участников 

образовательных отношений о внесении изменений и дополнений в программу 

развития МБОУ СОШ №15 г.Заринска «Новый стандарт – новая школа!» до 

13.11.2020. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МБОУ СОШ №15 г.Заринска 

 

  

 

 

П.И.Макашенец 

 

 
 


